64_29401816

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(Резолютивная часть в порядке ст. 229 АПК РФ)

г. Москва                                                                                   Дело № А40-95980/21

64-623

28 июля 2021г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе: судьи Чекмаревой Н.А., единолично,

рассмотрев в порядке упрощенного производства, по правилам главы 29 АПК РФ, дело по

иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕЕНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (170034, ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ ГОРОД,

ЧАЙКОВСКОГО ПРОСПЕКТ, ДОМ 19А, ОГРН: 1166952054268, Дата присвоения ОГРН:

18.02.2016, ИНН: 6950047745, КПП: 695001001, Конкурсный управляющий: Махотин Илья

Александрович)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНЭТ ПРОЕКТ» (115093,

МОСКВА ГОРОД, БОЛЬШАЯ СЕРПУХОВСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 44, ЭТАЖ 3 КОМНАТА
34, ОГРН: 1147746622770, Дата присвоения ОГРН: 03.06.2014, ИНН: 7705514819)

о взыскании 350 000 руб. 00 коп. долга, 217 000руб. 00коп. пени за период с 12.12.2020г. по

14.04.2021г. по договору от 13.01.2020г. № 1-01/20,

без вызова сторон

РЕШИЛ:

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНЭТ

ПРОЕКТ» в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕЕНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» 350 000руб. 00 коп. долга, 43 400

руб. 00 коп. пени, пени, начисленные на сумму долга в размере 350 000руб. 00коп. из
расчета 0,5% от суммы долга за каждый день просрочки, начиная с 15.04.2021г. по дату

фактической оплаты долга, а также 14 340 руб. 00 коп. госпошлины.

В остальной части иска отказать.

Решение арбитражного суда первой инстанции по результатам рассмотрения дела в

порядке упрощенного производства может быть обжаловано в арбитражный суд

апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия,

а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

решения в полном объеме.

Арбитражный суд составляет мотивированное решение в течение пяти дней в случае,

если лица, участвующие в деле, по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного
производства, подали заявления о составлении мотивированного решения. Указанное

заявление может быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого

в порядке упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                                                                                                           Н.А. Чекмарева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 29.06.2020 12:26:22
Кому выдана Чекмарева Наталия Алексеевна